João Pessoa - Sexta-feira, 28 de Abril de 2023Diário Ofi cial 63

ATOS EMPRESARIAIS
CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DA PARAÍBA
EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de manutenção preventiva e
corretiva das instalações, sistemas, equipamentos dos aparelhos de ares condicionados do tipo Split, com
fornecimento de mão de obra, materiais, gás refrigerante e serviços afi ns, de acordo com a demanda do
CRCPB. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº DV00005/2023. DOTAÇÃO: Recursos
Próprios do CRCPB Dotação: 6.3.1.3.02.01.029 Projeto: 5008. VIGÊNCIA: até o fi nal do exercício
fi nanceiro de 2023. PARTES CONTRATANTES: Conselho Regional de Contabilidade da Paraíba e:
CT Nº 00006/2023 - 22.02.23 - MULT AR SERVICO DE CLIMATIZACAO E MANUTENCAO
LTDA - R$ 12.830,00.
OBJETO: Aquisição de dois aparelhos de ares condicionados, para uso na sala de cursos do edifício
da sede do CRCPB, e especifi cações contidas no Termo de Referência.FUNDAMENTO LEGAL:
Dispensa de Licitação nº DP 00009/2023. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do CRCPB. VIGÊNCIA:
até 03.07.2023. PARTES CONTRATANTES: Conselho Regional de Contabilidade da Paraíba e: CT
Nº 00010/23 - 03.04.2023 – THOMAS JOSÉ BELTRÃO DE ARAÚJO ALBUQUERQUE- R$  R$
6.980,00
OBJETO: A aquisição de 01 (uma) impressora Multifuncional Tipo Impressão: Jato Tinta , Resolução
Impressão: 4800 X 1200 DPI, Tensão Alimentação: 110/220 V, Velocidade Impressão Preto E Branco:
33 PPM, Velocidade Impressão Colorida: 20 PPM, Tipo Papel: A4, Carta , Capacidade Mínima Bandeja:
250, para as impressões de certifi cados, folderes, crachás e demais documentos que se fi zer necessários
para os eventos, realizados pelo Conselho Regional de Contabilidade do Estado da Paraíba., conforme
descritivos constantes no Termo de Referência. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº
DP00010/2023. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do CRCPB. VIGÊNCIA: até 03/07/2023. PARTES
CONTRATANTES: Conselho Regional de Contabilidade da Paraíba e: CT Nº 00011/2023 - 03.04.23 -
LOTUS SERVIÇO DE INFORMÁTICA EIRELI  - R$ 1.450,00
OBJETO: Aquisição de MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE, CONSUMO, com vista ao atendimento
das necessidades do Conselho Regional de Contabilidade no ano de 2023, e especifi cações constantes no
Termo de Referência. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº DP0 0012/2023. DOTAÇÃO:
Recursos Próprios do CRCPB. VIGÊNCIA: até 03/07/2023. PARTES CONTRATANTES: Conselho
Regional de Contabilidade da Paraíba e: CT Nº 00014/2023 - 03.04.23 - CRISTAL COMÉRCIO DE
PRODUTOS QUÍMICOS LTDA-  R$ 3.604,99
OBJETO: Aquisição de material de expediente, para atender as necessidades dos setores administrativos
do Regional, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas em planilha anexa e no Termo
de Referência. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº DP0 0013/2023. DOTAÇÃO: Recursos
Próprios do CRCPB. VIGÊNCIA: até 19/07/2023. PARTES CONTRATANTES: Conselho Regional de
Contabilidade da Paraíba e: CT Nº 00015/2023 - 19.04.23 - PAPER BLUE DISTRIBUIDORA DE
EQUIPAMENTOS E PAPELARIA LTDA-  R$  10.381,66.

SEBRAE/PB
AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO

CONVITE Nº. 001/2023
TIPO: MENOR PREÇO

OBJETO: Contratação de serviço de locação de equipamentos audiovisual e de informática; sonoriza-
ção e iluminação; montagem e   desmontagem dos equipamentos e suporte técnico para atender à Feira
Paraibana da Beleza que acontecerá no Centro de Convenções de João Pessoa – PB, no período de 07
a 09 de maio de 2023.
ABERTURA: Dia 04/05/2023 (quinta-feira) - às 9h (nove horas) Horário Local
LOCAL: Centro de Educação Empreendedora, situado na Rua Joaquim Pires Ferreira, S/N, Piso Superior
do Shopping SEBRAE, Bairro dos Estados, João Pessoa/PB
EDITAL: Disponível a partir do dia 28 de abril de 2023, no site Canal do Fornecedor, no seguinte
endereço www.scf3.sebrae.com.br/portalcf ou na Sala da Comissão de Licitação do SEBRAE/PB,
João Pessoa, em horário comercial.

João Pessoa, 27 de abril de 2023.
Urânia Carla B. da Silva

Membra da CPL – Sebrae PB

PREFEITURA MUNICIPAL DE PILÕES

RESULTADO FASE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 0001/2023

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de consultoria, organização
e execução de concurso público, para provimento de cargos efetivos da Prefeitura Municipal de Pilões –
PB. LICITANTE HABILITADO: EDUCA – ASSESSORIA EDUCACIONAL LTDA. LICITANTE
INABILITADO: OBJETIVA CONCURSOS LTDA, por descumprir o subitem 5.5.3 do edital. Dos
atos decorrentes do procedimento licitatório, caberão recursos nos termos do Art. 109, da Lei Federal
nº. 8.666/93 e suas alterações. Comunica-se que, em não havendo interposição de recursos, a sessão
pública para abertura dos envelopes Proposta Técnica e Financeira, será realizada no dia 09/05/2023,
às 09h30min, no mesmo local da primeira reunião. Maiores informações poderão ser obtidas junto a
Comissão Permanente de Licitação, Fazenda Santa Cruz, S/N - Rod. PB–077 - Pilões - PB, no horário
das 08h00min às 12h00min dos dias úteis. Telefone: (083) 35021102.
Pilões - PB, 26 de abril de 2023.

JULIO CEZAR PEREIRA DA SILVA
Presidente da Comissão

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO.
Publicado no DOE/PB de 27/04/2023

Prefeitura Municipal
de Pilões

LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIARA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 00004/2023

Torna público que fará realizar através da Comissão Permanente de Licitação, sediada na Rua Antonio
Ramalho Diniz, 26 - Centro - Ibiara - PB, às 09:00 horas do dia 15 de Maio de 2023, licitação modali-
dade Tomada de Preços, do tipo menor preço, para: Contratação de empresa especializada em prestação
de serviços administrativos para manutenção das atividades das Secretarias municipais de Ibiara – PB,
conforme as especifi cações técnicas constantes, no ANEXO I que integra este Edital. Recursos: previstos
no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; e legis-
lação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: no horário
das 08:00 as 13:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 34541035. E-mail:
cplibiara@hotmail.com. Edital: ibiara.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br.

Ibiara - PB, 27 de Abril de 2023
LETÍCIA HELLEN MARQUES RODRIGUES

Presidenta Substituta da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIARA

ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00014/2023

Com base nos elementos constantes do processo correspondente e observadas as disposições da legislação
vigente, referente ao Pregão Presencial nº 00014/2023, que objetiva: CONFECÇÃO E FORNECIMENTO
DE FARDAMENTO ESCOLAR, DESTINADO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE
IBIARA–PB; ADJUDICO o seu objeto a: ERASMO ALVES PORFIRIO - R$ 15.884,50; FRANCISCA
MARTA DELFINO MARTINS - R$ 15.525,00.

Ibiara - PB, 24 de Abril de 2023
LETÍCIA HELLEN MARQUES RODRIGUES

Pregoeira Substituta

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIARA

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00014/2023

Nos termos do relatório fi nal apresentado pela Pregoeira Ofi cial e observado parecer da Assessoria Jurídica,
referente ao Pregão Presencial nº 00014/2023, que objetiva: CONFECÇÃO E FORNECIMENTO DE
FARDAMENTO ESCOLAR, DESTINADO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE
IBIARA–PB; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de: ERASMO ALVES
PORFIRIO - R$ 15.884,50; FRANCISCA MARTA DELFINO MARTINS - R$ 15.525,00.

Ibiara - PB, 24 de Abril de 2023
FRANCISCO NENIVALDO DE SOUSA

 Prefeito Constitucional

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIARA

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA DESTINADOS A DIVERSAS SECRE-
TARIAS DURANTE O EXERCÍCIO DE 2023. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº
00013/2023. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Ibiara: 02.000 – 04.122.0004.2003
– 03.000 – 04.122.0004.2005 – 04.000 – 04.123.0004.2008 – 05.000 – 15.452.0004.2011 – 06.000
– 12.361.1010.2019 – 12.361.1010.2026 – 07.000 – 10.122.0004.2080 – 07.001– 10.301.1011.2032
– 10.302.1011.2041 – 08.000 – 14.422.0004.2050 – 08.122.0004.2081 – 08.001 – 08.244.1012.2054
– 08.244.1012.2056 – 08.244.1012.2097 – 09.000 – 20.606.0004.2060 – 10.000 – 13.392.0004.2062 –
33.90.30.. VIGÊNCIA: até o fi nal do exercício fi nanceiro de 2023. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura
Municipal de Ibiara e: CT Nº 00037/2023 - 27.04.23 - JOANA DARC COSTA AFREU - R$ 228.025,00.

EXTRATO

Prefeitura Municipal
de Ibiara

LICITAÇÕES

DO FNDE – REFERENTES AO PROGRAMAS NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR PNAE
– 0158.3390.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO – 1.570.0000. TRANSFERENCIA DOO GOVERNO
FEDERAL REFERENTE A CONVÊNIOS E INSTRUMENTOS CONGENERES VINCULADOS A
EDUCAÇÃO – 0161.3390.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO – 1.571.0000 – TRANSFERENCIA
DO ESTADO REFERENTES E A CONVENIOS INSTRUMENTOS CONGENERES VINCULADOS
A EDUCAÇÃO – 0162.3390.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO – 12.365.0002.2018 – ATIVIDADES
DE EDUCAÇÃO INFANTIL – 1.500.1001 – RECURSOS VINCULADOS DE IMPOSTOS MDE –
0210.3390.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO – 1.540.0000 – TRANSFERENCIAS DO FUNDEB
– IMPOSTOS E TRNSFERENCIAS DE IMPOSTOS – 0211.3390.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO
– 1.541.0000 – TRANSFERENCIAS DO FUNDEB – COMPLEMENTAÇÃO DA UNIÃO – VAAF –
0212.3390.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO – 1.551.0000 – TRANSFERENCIA DE RECURSOS DO
FNDE REFERENTE AO PROGRAMA DINHEIRO DIRETO NA ESCOLAR PDDE – 0216.3390.30.00
– MATERIAL DE CONSUMO – 1.569.0000 – OUTRAS TRANSFERENCIAS DE RECURSOS DO
FNDE – 0218. 3390.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO.. VIGÊNCIA: até o fi nal do exercício fi nanceiro
de 2023. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Cubati e: CT Nº 00028/2023 - 27.04.23
- EDVAN DE MEDEIROS SANTOS - R$ 15.900,00; CT Nº 00029/2023 - 27.04.23 - DANIEL VENAN-
CIO DA SILVA - R$ 400,00; CT Nº 00030/2023 - 27.04.23 - JOSINALDO DANTAS - R$ 16.795,00;
CT Nº 00031/2023 - 27.04.23 - CLAUDENILDO FERREIRA DE OLIVEIRA - R$ 40.000,00; CT Nº
00032/2023 - 27.04.23 - JOSÉ PEREIRA DE SOUZA - R$ 9.370,00; CT Nº 00033/2023 - 27.04.23 -
MARIA VITORIA DE MEDEIROS - R$ 22.375,00; CT Nº 00034/2023 - 27.04.23 - JUAREZ INACIO
DA SILVA - R$ 9.000,00; CT Nº 00035/2023 - 27.04.23 - JOSEFA GIRLANDI COSTA DA SILVA - R$
39.998,40; CT Nº 00036/2023 - 27.04.23 - JOSE ALVES SANTOS - R$ 39.991,00; CT Nº 00037/2023
- 27.04.23 - JOSE BATISTA DE ALCANTARA - R$ 14.700,00.